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 2    Redaktionen  

“Åh, de smukke unge mennesker, pludselig er de stukket af”. 

 Sådan skriver Kim Larsen, og sådan bliver sangen sunget til konfirmationer 

mv.  Men  inden  de  unge  stikker  af  fra  Voerladegård  og  omegn  til  efterskoler, 

uddannelse, arbejde eller rejser ud i den store verden, ja, så er de her heldigvis 

 teenagerne.

Men  hvad  har  området  at  tilbyde  for  de  unge  efter  trygge  år  i  Landsby

ordningen/skolen  i  Voerladegård?  Findes  det  gode  ungdomsliv  i  en  landsby 

fjernt fra overbygningsskolerne, fra kunstgræsbaner, fitness og pizzeriaer? 

Hvordan er det at være ung i Voerladegård? Det er temaet for dette nummer 

af  Voers  Blad.  I  januar  samlede  VIF,  spejderne  og  borgerforeningen  fjorten 

unge til en snak om ungdomslivet i Voerladegård. 

Og ja… Voerladegård ER langt ude, der ER udfordringer med transporten og 

vennerne er  ikke altid  lige ved hånden, men heldigvis er der også  lyspunkter 

ifølge de unge. Nærheden og sammenholdet ikke mindst.

Læs  om  de  unge  i  bladet,  om  deres  tanker  og  ideer.  Få  også  styr  på 

flextrafik, der ikke mindst benyttes af de unge.

Juninummeret af bladet bliver med vores natur som omdrejningspunkt. En 

variation af nummeret  fra  juni 2023, men med nye  fokuspunkter. Deadline  for 

indlæg er d. 1. maj.

Bemærk, at indlæg ikke behøver at omhandle naturen. Har du en ide til et nyt 

tema  eller  en  artikel  til  kommende  numre,  så  hiv  fat  i  os,  gerne  inden  d.  11. 

marts 2024, hvor vi afholder næste redaktionsmøde.

Med venlig hilsen

Redaktionen for Voers Blad; Runa, Nis, Anker og Steen

ng i Voerladegård.
                 Tema for marts udgaven
Af:  Redaktionen
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Generalforsamlinger

  Multisalen
Indkaldelse til generalforsamling i Foreningen Multisal i Voerladegård
Generalforsamlingen 2024 afholdes d. 24. april kl. 19:00 på Voerladegård Skole. 
Dagsorden ifølge vedtægterne. Se www.multisal.dk

Voers Hus
Indkaldelse til generalforsamling onsdag den 20. marts kl 19.30 i Voers Hus.
Dagsorden ifølge vedtægterne. Se www. Voerladegaardforsamlingshus.dk 
Eventuelle forslag fremsendes til formanden senest 16. marts 2024. 

Der er desværre et medlem og en suppleant der er faldet fra i løbet af året, så vi vil rigtig 
gerne kunne byde velkommen til nye ansigter.
Vi holder møde hver anden måned af ca. 1,5 times varighed, hvor driften af huset 
drøftes. 



4   Ung i Voerladegård

Den  23.  januar  havde  Voerlade
gård  og  omegns  Borgerforening  i 
samarbejde med spejderne og idræts
foreningen  inviteret  byens  unge  til 
debatmøde.

Der  var  mange  kreative  bud  på, 
hvad der kunne gøre Voerladegård til 
en mere attraktiv by, f.eks:

En lufthavn.
En McDonalds. 
Et pulserende butiksliv. 

Trækplastret  var  gratis  pizza  og 
sodavand, og det  var nok  til  at  få 14 

af byens unge til at møde op. 

Borgerforeningen  havde  spceifikt 
inviteret de unge, som er gået ud af 6. 
klasse  på  Voerladegaard  skole,  da 
deres  tilhørsforhold  til  byen  bliver 
udfordret  af  nye  muligheder  i  de 
større  provinsbyer  såsom  Skander
borg og Horsens. 

For at  spore de unge  ind på mere 
overkommelige  byprojekter  end  nye 
lufthavne  blev  der  afholdt  omvendte 
brainstorms,  hvor  de  værste  og  de 
bedste  sider  ved  Voerladegaard  blev 
fremhævet.

     Unge fik ordet i Voerladegård.

     Af: Anker  Ravn       

Ideer skabes 
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De  negative  var  primært  mang
lende  butikker,  fitnessmuligheder  og 
transportmuligheder, hvorimod de po
sitiive  stemmer  fremhævede  fordele 
såsom  kort  afstand  til  venner,  natur
oplevelser og hallen.

Afslutningsvis  blev  de  unge  enige 
om  nogle  fokuspunkter,  deriblandt 

flere  åbne  haltider  og  nye  udendørs 
træningsfaciliteter,  inden  de  sultne 
unge kastede sig over pizzaerne. 

Borgerforeningen  i  Voerladegaard 
og  omegn  vil  arbejde  videre  med 
fokuspunkterne  i  indeværende  år  i 
samarbejde med byens foreningsliv.
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I dette nummer af Voers Blad giver vi nogle af byens unge ordet. Hvordan er 
det  at  vokse  op  i  en  lille  by  og  så  pludselig  komme  til  en  større  by  som 
Skanderborg?  Det  og  andre  spørgsmål  besvarer  fire  unge,  der  alle  gik  på 
Voerladegård skole til og med 6. klasse.

 Sara er 14 år og går i 8. klasse
 på Niels Ebbesen Skolen (NES):

Hvordan var det at vokse op herude i Voerladegård?
“Jeg  tror,  det  er  noget  helt  andet  end  inde  i  Skanderborg.  Vi  var  meget 

sammen med de samme 910 stykker, eller hvor mange vi nu var. Vi var meget 
sammen, og forældrene var meget sammen, så vi fik en god opvækst.”

Hvor mødtes I, når I skulle være sammen uden for skoletid og 
fritidsaktiviteter?
“Tit var forældrene sammen, og så var vi med. Ellers havde vi legeaftaler, eller 
hvad man nu kaldte det dengang.”

Hvordan var det at skifte til NES?
"Det var en meget stor omvæltning. Vi skulle ind på en ny skole, hvor der var 

125 elever på årgangen. Der var 10 på Voerladegård skole, så derfor mange 
flere elever på NES. Det var i grunden ikke så svært at skifte, for vi havde set 
frem til skiftet i meget lang tid."

Er det så i Skanderborg, at det hele sker nu?
“Ja, der sker rigtig meget i Skanderborg. Der bliver snakket meget, og vi er 

meget sammen med vennerne derinde. Jeg har fået mange nye venner. Det var 
kun lige i starten, at vi var de “nye”. Nu er det som de bedste venner, der bor 
derinde.”

                   

unge i Voerladegård har ordet
      

     Af: Steen Kjeldsen, formand for borgerforeningen
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Hvad skal du efter 9. kl.?
“Da skal jeg på Elbæk Efterskole, hvis der altså er plads. Jeg er også skrevet 

op til to andre efterskoler.”

Magnus er 14 år og går i 8. klasse 
på Niels Ebbesen Skolen (NES)

Hvordan har det været at vokse op i Voerladegård?
“Det har været hyggeligt, at der  ikke har været mange mennesker omkring 

èn. Jeg er mere til, når der ikke er så mange mennesker.”

Hvor mødtes I, når I skulle være sammen uden for skoletid og 
fritidsaktiviteter?

“Jeg  var  nok  mest  nede  på  sportspladsen,  hvor  vi  spillede  fodbold  eller 
rundbold. Vi brugte en klassegruppe under Snapchat, hvor vi skrev, om vi skulle 
tage derned.”

Hvordan fungerede skoleskiftet til NES for dig? 
“Det  var  selvfølgelig  dejligt  at  få  en  masse  nye  venner,  men  det  er  også 

noget helt andet, for der er mange flere elever, og så er jeg heller ikke vant til at 
være i Skanderborg.”

Er det så i Skanderborg, at det hele sker nu?
“Nej, faktisk ikke  jeg bruger kun Skanderborg til skole og fitness".

Hvad skal du efter 9. kl.?
“Enten skal jeg på efterskole eller starte på landbrugsuddannelsen på Beder 

Landbrugsskole.”

Hvad bliver afgørende for dit valg?
“Det er fordi, jeg skal på efterskole i 9. klasse. Hvis jeg vil have et år mere på 

efterskole, så  tager  jeg det  i 10. kl.   Hvis  ikke, begynder  jeg på uddannelsen 
som landmand.”



    8   Borgerforeningen

Lærke er 14 år, og hun går i 8.kl
på Niels Ebbesen Skolen (NES)

Hvordan var det at bo i Voerladegård, da du var yngre?
“Det  var  dejligt  at  kende  alle    man  kan  godt  mærke,  at  der  er  en  tættere 

relation i Voerladegård mellem folk end i Skanderborg.“

Hvor mødtes I, når I skulle være sammen uden for skoletid og 
fritidsaktiviteter?

“Vi var tit flere sammen efter skole. Fx mødtes vi i skolegården, hvor vi hang 
ud og spillede meget fodbold.”

Hvordan var det at skifte til NES?
“Det var en stor omvæltning  skolen er meget anderledes end Voerladegård 

Skole. På den ene side savner jeg Voerladegård Skole, men på den anden side 
var det godt for mig at komme ind på NES. Her får man flere venner og andre 
relationer.”

Er det så i Skanderborg, at det hele sker nu?
“Vi har  jo stadig Ungdomsklubben den ene gang om ugen, men ellers er vi 

meget sammen med vennerne inde i Skanderborg, fordi der er så meget bøvl 
med transport, hvis de skal herud. Man skal hentes og alt muligt. Derfor er det 
mest Skanderborg, vi mødes i.”

Hvad skal du efter 9. kl.?
“Jeg  skal  på  Hellebjerg  nede  ved  Juelsminde.  Det  er  en  idrætsefterskole 

med mange linjer.”
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Frede er 14 år og går i 8. klasse
på Niels Ebbesens skole (NES)

Hvordan var det at vokse op i Voerladegård?
“Det var egentlig stille og roligt. Jeg kunne fx nemt gå over til nabohuset og 

besøge min klassekammerat Anton dér. Det gjorde jeg tit, da jeg var yngre. Det 
var også nemt bare at gå op til skolen eller rundt i byen.”

Hvor mødtes I, når I skulle være sammen uden for skoletid og 
fritidsaktiviteter?

Vi mødtes hjemme hos hinanden eller nede på sportspladsen. Her spillede vi 
fx rundbold eller fodbold. Først var det vores forældre, der organiserede vores 
aftaler. Nu skriver vi bare rundt til hinanden.”

Hvordan fungerede skoleskiftet til NES for dig? 
“Det  var  selvfølgelig  dejligt  at  få  en  masse  nye  venner,  men  det  er  også 

noget helt andet, for der er mange flere elever, og så er jeg heller ikke vant til at 
være i Skanderborg.”

Hvordan var det at skifte til NES?
“Det var meget godt. Man skulle  lige finde ud af det med nye venner, og at 

der er mange flere på NES. Det fede ved NES er, at der sker en masse, og det 
er ikke de samme 10 personer, man er sammen med hele tiden.”

Er det så i Skanderborg, at det hele sker nu?
“Nej, med venner er det mest i Voerladegård, men mange går også til sport 

og den slags ting i Skanderborg.”

Hvad skal du efter 9. kl.?
“Jeg  skal  på  Hou  Maritime  Efterskole.  Det  er  sejloplevelser,  jeg  går  efter, 

men også bare det at være på en efterskole bliver spændende.”



Flextrafik er et kollektivt  trafiktilbud 
til  områder  og  tidspunkter  på  dagen, 
der ikke er dækket af busser og tog.

Flextrafik  dækker  over  tre 
forskellige kørselsformer:

   Flextur
   Plustur
   Flexbus

Ved alle tre typer gælder det, at du 
skal bestille senest en time før ønsket 
afhentningstidspunkt.

Ønsker du at afbestille din tur, skal 
det også ske senest en time før.

Du  kan  blive  samlet  op  fra  fem 
minutter før det aftalte tidspunkt til 20 
minutter efter.

Der kan være andre kunder med  i 
bilen,  og  derfor  kan  turen  blive  lidt 
længere. Men du betaler altid kun for 
den direkte vej.

Flextur:   Hvad er det?

Med  flextur  kan  du  blive  kørt  fra 
adresse  til  adresse.  Du  vælger 
(næsten  helt)  selv,  hvornår  du  vil 
afsted  i  tidsrummet  06.0024.00  alle 
ugens dage.

Du  kan  også  vælge  at  blive  kørt 
enten  til  eller  fra  et  knudepunkt    så 
bliver turen billigere.

Hvordan bestiller jeg Flextur?

På Rejseplanen:
1. Indtast adresserne, du skal til og 

fra
2.  Vælg  den  flextursafgang,  der 

passer  dig  og  tryk  “Pris  og  køb”  > 
“Billet” > “Bestil”

3. Herefter åbner en bestillingsside, 
hvor du enten skal logge ind med din 
bruger eller oprette en ny bruger med 
MitID,  hvis  det  er  første  gang,  du 
bestiller.

I Flextrafik app
1. Login med din bruger eller opret 

en ny med MitID
2. Vælg ‘flextur’ og bestil din tur

På midttrafik.flextrafik.dk
1. Login med din bruger eller opret 

en ny med MitID
2. Vælg ‘flextur’ og bestil din tur

På tlf. 87 40 83 00
1. Tast 2
2.  Telefonen  er  åben  for  bestilling 

alle ugens dage kl. 8.00  16.00

Hvad koster en Flextur?
Standardprisen  er  7  kr.  per  kilo

meter.  Du  kan  betale  enten  med 
betalingskort  (vælges  ved  bestilling) 
eller  kontant  i  bilen.  Bliver  du  kørt  til 
eller fra et knudepunkt er prisen 3. kr. 
per kilometer (på ture op til 20 km).

DIN GUIDE TIL FLEXTRAFIK
Af: Mathilde Marie Kjeldsen
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Knudepunkter: 
 Voerladegård skole.
 Campus Skanderborg og
 Ry Station                                    

er  alle  eksempler  på  knudepunkter 
(find den fulde liste på midttrafik.dk). 
Husk at vælge det stop, hvor 
knudepunkt står i parentes 
bagefter!

Plustur  Hvad er det?

Plustur  er  transport  til  eller  fra 
anden kollektiv trafik.

Du  kan  få  tilbudt  en  plustur  alle 
ugens dage 06.0024.00.

Hvordan bestiller jeg Plustur?

Plustur  kan  kun  bestilles  på  rejse
planen  –  og  det  fungerer  på  samme 
måde  som  bestilling  af  en  flextur  via 
rejseplanen.

Plustur kører altid  til det nærmeste 
knudepunkt,  hvorfra  du  kan  komme 
videre  til  din  endedestination.  Derfor 
vil  mange  i  Voerladegård  opleve  at 
blive  guidet  over  Ry,  hvis  de  vælger 
deres  hjemmeadresse  som  til  eller 
fraadressen.

Hvad koster  en Plustur?
En  plustur  koster  3  kr.  per  kilo

meter, minimum 22. Kr.
Du  kan  betale  enten  med  be

talingskort  (vælges  ved  bestilling) 
eller kontant i bilen.

Flexbus  Hvad er det?

Flexbus er kørsel fra stoppested til 
stoppested.

Du  kan  bestille  fra  og  til  alle  stop
pestederne på rute 502 (Bortset fra to 
formiddagsafgange  i hverdagene, der 
i  skrivende  stund  kun  samler  op  på 
stoppestederne  fra  Voerladegård 
Skole  og  indtil  Campus.  De  afgår  fra 
Voerladegård Skole kl. 9 og kl.10)

Der  kører  kun  flexbusser  på  ud
valgte  tidspunkter,  hvor  de  almin
delige busser ikke kører.

Hvordan bestiller jeg Flexbus?

På rejseplanen
1.  På  samme  måde  som  flextur   

vælg  dog  en  flexbusafgang  i  stedet 
for

På tlf. 87 40 83 00
1. Tast 2
2.  Telefonen  er  åben  for  bestilling 

alle ugens dage kl. 8.00  16.00 

Hvad koster en Flexbus?
Prisen  er  den  samme  som  for  en 

busbillet.
Du  kan  betale  med  alle  billetter, 

som er udstedt af midttrafik – inklusiv 
f.eks. et ungdomskort.

Du kan ikke betale med rejsekort.

Bedste tip: Tjek altid rejseplanen 
for at se, hvad der er den 
nemmeste transportform på det 
tidspunkt, du gerne vil afsted.

    11    Flextrafik
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Hej,  vi  hedder  Emma,  Ingrid  og 
Tilde.

Vi  er  12  år  og  går  i  6  klasse  på 
Voerladegård  skole.  Vi  går  også  til 
nogle  forskellige  aktiviteter,  som  er 
Gymnastik,  Spejder,  Bueskydning  og 
Svømning. 

Det,  vi  kan  lide  at  gøre  i  Voer
ladegård, er blandt andet nogen af de 
mange  fritidsaktiviteter,  der  bliver  af
holdt  i  Voerladegård,  som  er  fx  gym
nastik,  fodbold,  spejder  og  meget 
mere.

Efter  sommerferien  skal  vi  skifte 
skole. 

De  fleste  der  går  i  6.  klasse  skal 
skifte til NES. Vi glæder os til meget   
  fx at det er nemmere at  komme ud 
at shoppe.

Vi  glæder  os  knap  så  meget  til  at 
tage  bus  hver  morgen.  Det  bliver 
meget anderledes  fx det med bus og 
vi  kommer  i  en  ny  klasse  med  få  af 

dem  vi  går  med  nu,  hvilket  er  rigtig 
træls efter 7 år, hvor man har bygget 
et  godt  fællesskab  op  på  Voerla
degård.

Når vi skal gå på en ny skole tror vi 
at  vi  måske  stopper  til  nogle  af  de 
fritidsaktiviteter  vi  går  til  i  Voerlade
gård.  Der  er  jo  mange  aktiviteter  i 
Skanderborg.

Vi går jo i 6. klasse og derfor har vi 
andre  fag  end  4.  klasse  og  ned,  fx 
Historie,  kristendom  Madkunskab  og 
tysk, de er rent faktisk meget sjove at 
have.

Det er meget hyggeligt at gå oppe i 
Ældste.  Vi  har  3  lokaler  to  af  dem 
hænger  sammen,  vi  har  også  nogle 
gode  lærer  fx  Km  (Karen  Mette)  og 
Pagter (Cristian Pagter) og Anders og 
andre  gange  har  vi  Kirstine  Camila 
Helene og Line.

Vi  glæder  os  også  til  sidste  skole
dag  for der  skal  vi  spise morgenmad 
med  alle  de  lærer  der  har  været  i 
vores  skoletid.  Vi  spiller  også  en 
sindsyg fodboldkamp hvor alle lærene 
klæder sig ud og spiller mod 6 klasse. 
De  voksne  og  alle  6  klasserne  må 
faktisk  have  en  vandpistol  med  og 
skyde på hinanden i løbet af kampen.

Før  kampen  bliver  spillet  laver  vi 
mange  små  stationer  som  6.  klasse 
må stå for.

ELEVER I 6. KL. PÅ VOERLADEGÅRD
     SKOLE FORTÆLLER 
Af:  Emma, Ingrid og Tilde 6 klassse
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Entre musik og show:   180 k
Tapasmenu kl. 18.00:     120kr

Tilmelding senest den 9 marts

Tilmelding til begge: 

vfs.nemtilmeld.dk/2
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blev revideret og præciseret.

Michael  Eberhaŕdt  fortalte  om  den 
nyeste  udvikling  med  bofællesskabet 
Løvfanget.

Brian  Toft  orienterede  om  energi
fællesskabet  og  fælles  varmeløsning, 
og  Anders  Kobberup  løftede  lidt  af 
sløret for vores nye hjemmeside.

Der er ikke plads til at takke alle de 
folk, der har hjulpet  i  forskellige sam
menhænge  med  borgerforeningens 
gøremål det forgangne år, så vi nøjes 
bare med et KÆMPE TAK!

Flagallè: 

Under evt.  på generalforsamlingen 
blev  bl.a.  flagalléen  diskuteret  som 
planlagt.

Generalforsamlingen d. 30. 
januar 2024: 

Tak  for  det  flotte  fremmøde  og 
opbakningen  til  bestyrelsens arbejde. 
50  fremmødte.  Ekstra  stole  måtte 
findes frem. 
Sådan, Voerladegård!
Runa  Olesen  blev  enstemmigt 

valgt og Jonas Sørensen genvalgt for 
en toårig periode.

Tillykke  med  valget  til  jer  begge. 
Bestyrelsen  er  således  fortsat  fuld
tallig med 7 medlemmer.

Også formanden blev genvalgt.
Tak  til  Camilla  Mai  Hansen,  der 

trådte  ud  af  bestyrelsen  efter  et  års 
solidt arbejde. 

Lise  Krebs  blev  valgt  som  sup
pleant,  ligesom  der  var  genvalg  til 
revisorerne Mette Jørgensen og John 
Kristensen.

Flere  paragraffer  i  vedtægterne 

Af: Steen Kjeldsen, formand 

Michael Eberhardt



    14    Borgerforeningen  15   Borgerforeningen

Intet  blev  besluttet,  og  ingen  har  i 
skrivende  stund  meldt  sig  som 
tovholder.  Se  også  omtale  i  Voers 
Blad fra dec. 2023. 

Runa  har  tilbudt  at  være  kon
taktperson  i  borgerforeningen,  så 
kontakt  hende  på  mobil  29891376  , 
hvis du har en ide til, hvordan vi/byen 
kommer  videre  med  opstillingen  af 
flagene  den  ene  dag  om  året  til 
konfirmation.

Vores brændende ønske er, at der 
etableres  et  udvalg  under  borger
foreningens  bestyrelse,  der  siger: 
“Hej,  den  tager  jeg/vi!”.  Fx  som  dem 
der  organiserer,  men  sørger  for,  at 
andre gør det fysiske arbejde.

Dialogmøde:

  Det  næste  dialogmøde  mellem 
områdets  foreninger  og  institutioner 
finder sted i:

Menighedshuset  mandag  d.  22. 
april kl. 1921.

 Vi vil denne gang bl.a. have fokus 
på  fundraising.  Desuden  følger  vi  op 
på målsætningen fra de sidste møder 
om at styrke kommunikationen internt 
og eksternt.

Dagsorden  sendes  til  de  enkelte 
foreninger  og  institutioner  ca.  en 
måned forinden mødet.

Medlem i 2024:

Ønsker  du  at  støtte  op  om  vores 
arbejde  så benyt  denne mulighed  for 
betaling:

Mobilpayboksen 6167BG. 

Det  koster  kun  100  kr.  pr.  år  pr. 
person. 

Mange  medlemmer  giver  mod  og 
lyst til bestyrelsesarbejdet.

Kontakt  kasserer  Anders  Kobbe
rup, hvis du har spørgsmål.

Klimakaravanens besøg i 
november:

Ca.  70  fremmødte  i  Voers  Hus  fik 
nyttig  information  om  små  og  store 
knapper,  man  kan  skrue  på  for  at 
gøre husstanden mere klimavenlig. 

Lavpraktisk kan vi henvise til
facebookgrupperne:

 “Lift til og fra Voerladegård” og

 “Voers Grønne Mad”. 

Desuden  vil  vi  undersøge  mulig
heden  for  at  etablere  en  frugt  og 
grøntbod med overskudsprodukter fra 
områdets haver. 

Har  du  lyst  til  at  deltage  i  det 
mindre  projekt,  så  kontakt  Steen 
Kjeldsen.

Bestyrelsesmedlemmer:

Borgerforeningens  bestyrelse  be
står i 2024 af flg. 7 personer: 

Runa Olesen,
Nanna Lund, 
Jonas Sørensen, 
Nick Hedegaard Lønstrup, 
Line HvidbergHansen (sekretær),
Anders Kobberup (kasserer) og
Steen Kjeldsen (formand).
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Nyt fra Idrætsforeningen
Af:   Louise Grandkvist. Gymnastikudvalet og bestyrelsesmedlem i VIF

Voerladegård IF inviterer til

Gymnastikopvisning
Lørdag den 9. marts 2024 kl. 14.00

Du kommer  til at opleve et brag af 
en  festdag,  hvor  vores  søde  og 
dygtige  gymnaster  vil  vise,  hvor 
meget de har lært i løbet af sæsonen. 
Derudover  vil  der  være  danseglæde 
og lækre rytmer fra MoveToTheMusic, 
og vi får igen i år besøg af de dygtige 
gymnaster fra Brædstrup IFs juniorhold.

Opvisningen  varer  ca.  2  timer, 
hvorefter der er kaffe, kage, saftevand 
og frugt/grønt inkluderet i entréprisen 
på  kr.  50    for  voksne  og  kr.  25    for 
børn  (op  til  15  år)  (De  deltagende  i 
opvisningen betaler ikke).

Vi  glæder  os  til  at  se  jer  til  en 
hyggelig  eftermiddag  fuld  af  spæn
ding og energi.

Venlig HilsenVoerladegård IF, 
Gymnastikudvalget

Baggrund:

I VIF Gymnastik vægter vi    bevæ
geglæde  og  sammenhold  lige  så 
meget  som  de  gymnastiske  fær
digheder.  Vi  laver  gymnastik  på 
hobbyniveau med 1 træning ugentligt 
og frivillige trænere. Vi er en lille klub 
med  plads  til  alle,  og  alle    uanset 
niveau  skal føle sig velkomne. Vi har 
dedikerede  trænere  med  store  am
bitioner,  men  lige  så  store  hjerter  og 

glæde  ved  bevægelse  og  udvikling. 
Om  udviklingen  er,  at  man  nu  tør  gå 
balance  over  en  bom,  har  lært  at 
springe  rigtigt  ind  i  trampolinen  eller 
lave  avancerede  banespring  på  air
tracken  –  det  kommer  sig  ikke  så 
nøje, for det, der gør trænergerningen 
sjov og værd at arbejde for, er, når vi 
trænere  ser  et  par  stolte  børneøjne 
stråle,  fordi  barnet  har  haft  succes 
med  at  overvinde  nogle  grænser  og 
lært  nye  færdigheder.  Så  bliver  vi 
også  enormt  stolte.  Årets  gymnastik
opvisning  tager  afsæt  i  sæsonens 
gang  –  det,  der  er  blevet  arbejdet 
med,  og  det,  børnene  har  vist  særlig 
interesse og glæde ved.

Indmarch 2023



Jan Lundtoft ved indtrædelse i klubsamarb. 
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Voerladegaard IF bliver en del af 
Insero Klubsamarbejdet.

 

Voerladegaard  IF  bliver  samar
bejdsklub nummer 26.

AC Horsens har 25 loyale og enga
gerede  samarbejdsklubber  i  Insero 
Klubsamarbejdet, og nu kan ”de gule” 
byde velkommen til Voerladegaard  IF 
som samarbejdsklub nummer 26.

Voerladegaard  IF  er  en  idrætsfor
ening,  der  hele  tiden  arbejder  på  at 
lave  nye  tiltag  og  øge  medlemstallet 
via  nye  aktiviteter,  og  der  er  altid 
plads til at starte nye idrætsgrene op.

Nu  bliver  Voerladegaard  IF  en  del 

af  Insero  Klubsamarbejdet,  og  Jan 
Lundtoft, der er fodboldformand i  VIF, 
glæder sig til samarbejdet.

Vi har blandt andet valgt at blive en 
del  af  Insero  Klubsamarbejdet,  fordi 
det vil give vores ungdomsspillere en 
ekstra gulerod at  jagte  i  forhold  til en 
mulig  ATK+  deltagelse  samt  senere 
mulighed for udtagelse til Akademiet.

Derudover  glæder  vi  os  til  at  blive 
en  del  af  et  netværk  med  de  øvrige 
samarbejdsklubber,  hvor  vi  får  mulig
hed for at sparre med de andre klub
ber,  der  kan  have  samme  udfor
dringer  som  os  i  forhold  til  fast
holdelse  og  rekruttering  af  frivillige 
samt sikre fødekæden af nye spillere, 
så  vi  kan  opretholde  et  fornuftigt  ud
bud af hold  i  skarp konkurrence med 
de  øvrige  fritidstilbud  i  lokalområdet, 
siger Jan Lundtoft.

Aftalen  giver  også  Voerladegaard 
IF mulighed  for at  komme  tættere på 
”de  gule”  og  trække  på  nogle  af  de 
kompetencer,  der  er  på  Langmarks
vej.

Samarbejdet  med  AC  Horsens 
giver  os  mulighed  for  at  give  vores 
trænere  kyndig  vejledning  og  ud
dannelse samt ny inspiration til at give 
træningen  et  kvalitetsløft.  Vi  får  også 
mulighed  for at styrke den sociale del 
ved at lave klubarrangementer som fx 
en tur til Nordstern Arena Horsens for 
at  se en  kamp, og med mulighed  for 
at  blive  bolddrenge/piger  eller  ind
løbshold, siger Jan Lundtoft.
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Nyt fra spejderne 
          

           Af. Sine KroghJensen

Affaldsindsamling

Kom  og  hjælp  spejderne  med  at 
gøre  Voerladegård  og  omegn  fri  for 
affald.  Mød  op  onsdag  d.  10.  april 
mellem  kl.  17.00  og  18.30  ved 
Spejderhuset, Holmedal  55,  og  få en 
rute, der passer  til dig og dem, du vil 
følges  med.  Spejderne  sørger  for 
affaldssække og handsker til store og 
små.  Når  du  kommer  tilbage  til 
Spejderhuset  med  det  indsamlede 
affald  i  tidsrummet  18.0020.00,  vil 
der  være  kaffe  og  varm  kakao  at 
slutte af med. Alle er velkommen.

Gruppetur 2023

Igen  i  2023  samledes  Voerlade
gårds  KFUMspejdere  i  alle  aldre  i 
Wig Wam hytten i Horsens. 

Temaet  for  årets  gruppetur  var 
Science  Pirater,  et  tværkorpsligt 
koncept  omkring  naturvidenskabelige 
spejderaktiviteter. Formålet er bl.a. at 
få  børn  og  unge  til  at  undres,  at  be
tragte,  at  fejle,  at  lære  og  at  prøve 
igen. 

Der var allerede  fra  fredagens  lejr
bål  lagt  op  til  spændende  aktiviteter, 
med både ild, vand, bulder og brag og 

skøre eksperimenter. 
Under  lørdagens  løb  fandt vi  fx ud 

af, hvad der sker, når man spiser cho
kolade med tyggegummi i munden. Vi 
forsøgte at  lave varmluftballoner,  tes
tede  hvordan  en  appelsin  bedst  kun
ne flyde og fik dåser til at implodere. 

Eftermiddagens aktiviteter bød bl.a. 
på  pandekagelaboratorium,  slim
produktion  og  kemisk  skriftekspe
riment.

Efter  lejrbålet  lørdag  aften  blev 
troppen  sendt  ud  på  et  supergen
nemført og uhyggeligt zombieskræm
meløb.  Der  var  stort  engagement 
blandt  spejderne,  som  fik  en  meget 
intens oplevelse. 

På gruppetur er der tid til at hygge, 
lege,  snakke  og  hænge  ud  i  køjerne 
mellem  aktiviteterne.  Både  børn  og 
voksne  nyder  at  have  god  tid  og  at 
kunne nå hinanden  lidt bedre end på 
de ugentlige møder og at kunne  lave 
aktiviteter,  som  tager  længere  tid  og 
giver plads til fordybelse.

Gruppeturen i 2024 ligger fra 8.10. 
november,  også  i  Wig  Wam  i 
Horsens.
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Pandekagelaboratoriet

Varmluftsballon

Gruppefoto 2023



Ung i Vorladegård? Det er vist ikke 
lige et tema for mig på 71, tænkte jeg. 

Men  min  kone  var  ikke  enig:  "Du 
tager  så  mange  fotos,  og  det  gør  de 
unge  jo  også"...  Ja  selvfølgelig!  Så 
her  er  lidt  inspiration  til  en  spæn
dende  hobby    enten  alene  eller 
sammen med andre.

Allerede  som  7årig  fik  jeg  mit 
første  Kodac  kamera,  og  i  løbet  af 
teenagerårene  fortsatte  jeg  med  at 
tage  fotos,  der  på  den  tid  ofte  endte 
som  lysbilleder,  I  ved,  dem  som 
kunne "kastes" op på et lærred. Og så 
samledes  hele  familien  for  at  gå  i 
“biograf” derhjemme. 

Det  tog  rigtig  fart,  da  jeg  som  18
årig  startede  på  en  7  måneder  lang 
rejse  med  2  KFUMspejderkamme
rater til Indien og Nepal med offentlige 
transportmidler  hele  vejen  igennem 
Europa, Iran, Afganistan og Pakistan.

Alt  blev  dokumenteret  i  mange 
fotos.  Det  kostede  mange  penge   
dengang  med  film  og  fremkaldelse, 
og der var langt fra de professionelles 
forbrug  af  råfilm  til  det,  jeg  kunne 
ofre. 

Det  helt  store  skridt  kom  med 
digitalkameraets  udbredelse  i 
90’erne.  Nu  kunne  der  tages  fotos, 
uden at det kostede. Det næste store 
skridt  kom  med  mobiltelefonens  ka
mera  for  ca.  20  år  siden.  Idag  kan 
alle   unge som gamle  tage alle de 

20 Ved bredden af Mossø 

fotos,  de  vil,  uden  at  det  i  princippet 
koster noget. Hvilken frihed! 

Men det er ikke givet, at antallet af 
fotos  gør,  at  de  bliver  til  bedre  fotos. 
Der tages milliarder af fotos hver dag. 
Af  venner,  af  én  selv,  af  det  man 
oplever.  Men  skal  man  tage  rigtig 
gode fotos, skal man tænke over flere 
ting. 

Det første, man skal tænke over, er 
hvordan  fotoet skal vises. Ofte er det 
på  telefonen,  men  det  kunne  også 
være på computeren eller på TV. Hvis 
det er på TV eller PC, det skal vises, 
så opstår det første problem, når man 
 som man ofte gør   tager et  foto på 
højkant  med  telefonen.  For  så  bliver 
der en masse sort skærm i siderne.

 Før digital fotoet tog jeg masser af 
fotos  af  bjerge,  tårne  og  mennesker 
på  højkant,  men  ved  overgangen  til 
digitalt foto tog jeg valget altid at tage 
fotos liggende, så det passer til en TV 
skærm af idag,  nemlig i 169 format. 

Fotos  af  naturen  er  der  rig  mulig
hed  for  lige  uden  for  døren  her  i  i 
Dørup og Vorladegård. Det er bare at 
gå  igang    tag  på  fototur  og  find 
skønne  motiver.  Tag  fotos  af  men
nesker (husk lige at spørge dem først) 
af  det,  de  beskæftiger  sig  med  der
hjemme eller i skolen og på jobbet, og 
skab på den måde nutidshistorie eller 
værdifulde  minder.  Eller  tag  fotos  af 
hvordan årets gang er i byen  vejret, 

U  NG I VOERLADEGÅRD DET ER IKKE LIGE MIG
             Af Lars Erdmann,

   20 Naturen omkring Mossø   
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nye  huse,  begivenheder  etc. Alt  efter 
hvad  du  interesserer  dig  for  og  har 
mulighed for.

At tage fotos i døgnets ydertider kan 
være utrolig stemningsfyldt. Det kan 
lyde banalt, men en ny verden kan 
åbne sig, hvis man giver det tid og 

omtanke. Gå f.eks. på YouTube eller 
lån en bog og lær mere om at tage 
gode fotos.

NG I VOERLADEGÅRD 
DET ER IKKE LIGE MIG
             Af Lars Erdmann,

   21 Naturen omkring Mossø      

Arkiv foto fra bredden ved Mossø
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En lille hilsen fra Solsikken
Af:  Dorthe Christoffersen, medarbejser på Solsikken

Bladets  tema  er  jo  unge,  og  derfor  vil  jeg  også  kort  skrive  om  Solsikkens 
unge,  for ja, dem har vi faktisk også nogle af. 

  For  nogle  måneder  siden  flyttede  der  en  ung  mand  ind  på  19  år.  Han 
kommer  fra  Skanderborg  og  går  inde  på  STU    særlig  tilrettelagt  ungdoms
uddannelse, og han bliver færdiguddannet til sommer. 

Vi har en afdeling, vi kalder unge afdelingen, hvor der bor 5 borgere mellem 
28 og 35 år. Flere af dem har også taget STU, og nu arbejder de i Horsens og 
Skanderborg. Solsikkens unge er som andre unge (bare lidt yngre mentalt) de 
spiller ipad, går til sport, hænger ud med venner, laver sjov og ballade.

Og ellers har vi jo holdt jubilæum tak til jer der deltog, tak for gaverne.

Som noget  nyt  har  vi  i  et  samarbejde med præsten Anja afholdt  en  særlig 
tilrettelagt  gudstjeneste  i  kirken.  Det  gik  rigtig  godt.  Ca  40  stk.  kom  der  fra 
Solsikken   borgere, pårørende og frivillige. Og lidt borgere fra byen også. 

Nye datoer er allerede sat for 2024: 
Den 21.April kl. 11 i kirken.
Den 25. August kl.14 på Solsikken.
Og så kommer der én sidst på året  datoen ligger ikke fast endnu.

Sang og musik er noget, vi holder rigtig meget af på Solsikken, og derfor var 
jeg heller ikke et sekund i tvivl, da Lea fra Dørup skrev, om hun og en veninde 
måtte  komme  forbi  og  synge  lidt  julesange  for  os.  Jeg  inviterede  også 
dagplejedamerne med børn, så vi var flere, der fik den store fornøjelse at høre 
dem  synge  og  spille.  Det  er  næsten  ubeskriveligt  dejligt  at  se,  hvor  meget 
beboerne  lyser  op,  når  der  er musik. Der  blev  sunget    og  rokket med  til  den 
smukke  musik.  Og  samspillet  imellem  de  små  børn  og  vores  beboere  er 
fantastisk. Tak igen Lea og kom endelig igen.

De pårørende har også haft arrangeret 2 "syng sammen"eftermiddage med 
et  par  musikere    og  igen  en  fantastisk  god  oplevelse  med  stor  tilslutning  fra 
mange af beboerne.

Til sidst, men bestemt ikke mindst har vi fået en ny leder . Hun hedder Sine 
og  kommer  inde  fra  Skanderborg.  Hende  glæder  vi  os  allerede  meget  over.
( Hun fik sig en god start, da hun sneede inde på Solsikken nr. 2 dag...)

Bedste hilsner fra Solsikken
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Information fra Menighedrådet
Af: Menighedsrådet

Kære beboere i Voerladegård Sogn,

Snart er det  tid  til  valg  til menighedsrådet, og vi ønsker at  invitere  jer  til  et 
uforpligtende orienteringsmøde. 
Mødet finder sted den 14. maj kl. 18.3019.00 i Menighedshuset.
Her  vil  vi  fortælle  om  menighedsrådets  arbejde  og  de  mange  forskellige 

måder, man kan bidrage på.
I  menighedsrådet  varetager  vi  en  række  forskellige  opgaver  –  fra  at 

planlægge  møder  og  arrangementer  til  at  repræsentere  menigheden  over  for 
offentlige myndigheder. Men det er ikke kun de officielle roller, der er vigtige. Vi 
værdsætter  alle  bidrag,  uanset  om  det  er  at  hjælpe  med  udvalgsarbejde, 
brygge kaffe til arrangementer, eller noget helt tredje. Alle kræfter tæller!

Under  mødet  vil  vi  fortælle  mere  om  de  forskellige  roller,  som  formand, 
sekretær,  kirkeværge  og  kasserer,  samt  mulighederne  for  at  deltage  i 
udvalgsarbejde og andre aktiviteter. Men vigtigst af alt: Vi ønsker at høre fra jer 
om jeres ideer til, hvordan vi sammen kan gøre en forskel i vores lokalsamfund.

Uanset dine erfaringer eller hvor meget tid, du kan bidrage med, vil vi meget 
gerne  have dig med ombord. Vores mål er at skabe et inkluderende og positivt 
miljø, hvor alle føler sig velkomne og værdsat.

Vi  glæder  os  til  at  møde  jer  og  sammen  udforske,  hvordan  vi  kan  arbejde 
sammen for vores kirke og lokalsamfund.

Med venlig hilsen,
Voerladegård Menighedsråd

Har du i.ø. bemærket?
I  kirken  har  vi  fået  nyt  varmesystem  og  et  mere  indbydende  våbenhus. 

Lydsystemet er også blevet opgraderet.

  Har du også bemærket?
Vi har fået indrettet kontor og samtalerum til præsten i Menighedshuset, og 

øvrige rum ovenpå har gennemgået en mindre forvandling i forbindelse med, 
at en kunstner har fået til opgave at dekorere væggene med udgangspunkt i 
et  barn  der  spejler  sig  i  øjnene  på  sit  ældre  jeg.  "Det  ældre  jeg"  står  med 
kirken,  som  baggrund,  med  vores  særlige  kirkeryg,  der  ligner  en 
himmeltrappe.   

Ideer på tegnebrættet
Tanker  om  et  nyt  alter  i  kirken  og  måske  åbne  for  solens  lys  mod 

øst. Planer om et udealter i kirkehaven.
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   Information fra kirkegården          
Af:   Peder Lund, kirkegårdsleder for landbykirkegårdene. 

Våbenhus fundet!
Vi har i oktober sidste år haft et par gutter oppe at klatre i vores fine lindetræ 

uden for kirken. Formålet var at få kronen løftet, så vi kan se våbenhuset. Nogle 
af de nederste grene var nede at  skrabe mod  taget på våbenhuset. Som det 
kan  ses  af  billedet,  var  våbenhuset  mere  eller  mindre  skjult  af  de 
nedadhængende grene.

Vi har kigget lidt på træet i de senere år og kan se, at der er en gren i toppen 
af træet, der ikke ser helt så livskraftig ud, som den før har gjort. Derfor var det 
vigtigt  for os at  få en vurdering på, hvordan  træet har det  i  forhold  til, om der 
kan knække store grene af, der kan skade kirken. 

Der er for en del år siden fjernet en stor sidegren, som nu efterlader et stort 
hul ned i stammen; men, som det ser ud nu, er det ikke noget, der udgør nogen 
fare. Træet er sundt og kan stå i mange år endnu, men er nu kommet i en fase, 
hvor  vi  skal  holde  mere  øje  med  udviklingen,  da  vi  ofte  ser,  at  lindetræer  i 
denne  alder  når  deres  maksimale  størrelse.  Grene  visner  tilbage,  og  der 
dannes  nye  grene  længere  nede  på  stammen.  De  nedvisnende  grene  kan 
senere knække af. 

Det er vores vurdering, at det kan blive nødvendigt at sikre nogle af de store 
grene i kronen de kommende år. 

EfterFør



 Affaldshåndtering på kirkegårdene

Vi skal som alle andre sortere vores affald. Det gør vi på den måde, at vi på 
kirkegårdene  opstiller  affaldsspande,  hvor  der  under  låget  er  4  rum  til  de 
forskellige fraktioner af affald, så I kan bruge samme sortering som hjemme.

Det grønne affald skal, som vi har gjort det i et par år, i den beholder, der står 
ved siden af. Vi genbruger og komposterer alt det grønne affald. Det er derfor 
vigtigt, at man  får sorteret, så der kun er grønt affald  i denne beholder. Vores 
grønne  affald  komposteres  og  genanvendes  på  kirkegårdene  som 
jordforbedring.

Hård  og  blød  plast  kommer  i  en  beholder,  mens  plastkasser  og  spande 
sættes ind under hylden.

Papir og pap i en anden beholder, papkasser sættes ind under hylden.
Glas og metal (keramik og Beton) kan komme i den samme, vi sorterer det 

efterfølgende.
Restaffald  er  det,  der  er  tilbage.  På  kirkegårdene  er  det  bl.a.  papir  fra 

blomsterindpakning. 
Vi håber, at kirkegårdenes gæster vil hjælpe os med denne sortering, så vi 

kan bidrage til en grønnere hverdag.
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Fernisering  af nyt kunstværk i 
menighedshuset 
Søndag den 10. marts kl. 11.45

I  skrivende  stund  er  menigheds
husets  vægge  lagt  i  kunstner  Merete 
Aude  WormLeonhard,s  inspirerede 
hænder. 

Vi holder derfor fernisering søndag 
den 10. marts kl. 11.45. Her kan man 
komme  og  nyde  en  sandwich  og  et 
glas  vin,  mens  Merete  selv  fortæller 
hvilke  tanker,  der  ligger  bag  den  nye 
kunst på væggene.
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 Kirkelige arrangementer
              Af: sognepræst Anja Rokkjær, organist Elsebeth Toftedahl Cohr

og menighedsrådsmedlem Mette Heissel



Landsindsamlingsdag sammen 
med Folkekirkens nødhjælp
Søndag den 10. marts kl.12.30

Efter  ferniseringen  i  menigheds
huset er man meget velkommen til at 
fortsætte dagen sammen med os. 

Det  er  nemlig  dagen,  hvor  Dan
mark  sammen  med  Folkekirkens 
Nødhjælp samler penge ind til udsatte 
mennesker,  der  har  brug  for  akut 
nødhjælp for at overleve.  

Vi  sørger  for  en  blanding  af  lange 
og korte  ruter,  så både store og små 
ben kan være med. Efter turen er der 
kaffe og kage i menighedshuset

Familierytmik i kirken
Søndag den 10. marts  kl. 15.00

Uanset  om  man  har  været  med  til 
fernisering  eller  indsamling  hele 
dagen  eller  ej,  så  er  man  meget 
velkommen  til  familierytmik  i  kirken. 
Kom og nyd en stjernestund for dig og 
dit  barn,  med  sang,  dans  og  rytmik  i 
fokus.

Ifølge  musikpædagog  Diana  Buck, 
som styrer  festlighederne, skal musik 
være  sjovt,  og  noget,  vi  er  sammen 
om.
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Diana  siger:  "Når  jeg  spiller  og 
synger  med  børn  (og  deres  voksne), 
er der fokus på musikglæde, nærvær, 
leg  og  bevægelse.  Der  skal  synges, 
spilles,  hoppes,  danses  og  gerne 
grines.  Jeg  lægger  vægt  på  at 
undervise  i  øjenhøjde  og  skabe 
trygge  rammer  for  musikalsk  leg  og 
læring”.

Familierytmik  er  særligt  målrettet 
de  15  årige,  men  hele  familien  er 
naturligvis velkommen. 

Babysalmesang i kirken
Onsdag den 20. marts kl. 9.00

Vuggesang  må  være  verdens 
ældste sangritual. Når vi skal trøste et 
lille barn,  synger  vi. Når  vi  skal putte 
et  lille  barn  og  få  det  til  at  sove,  så 
synger  eller  nynner  vi  og  vugger 
barnet. 

Babysalmesang  bygger  videre  på 
vuggesangen derhjemme med et mu
sikalsk og rytmisk tilbud til de mindste 
børn  og  deres  forældre.  Sang  og 
musik  stimulerer  barnets  udvikling, 
mens man samtidig kan opleve kirke
rummet på en uformel måde. 

I  Voerladegård  Kirke  er  det  Diana 

 Diana Busk

Klar til indsamling 



Buck,  musikpædagog  fra  Kultur
skolen  Skanderborg,  der  vil  stå  for 
sang, musik, bevægelse og rytmik for 
de 01 årige.

"Babysalmesang  er  en  hellig 
timeout  fra den  larmende hverdag. Al 
støjen  forsvinder  med  tid  til  at 
fokusere på den lille…. 

Kirkerummet  giver  ro.  Der  er  en 
særlig  atmosfære.  Hvis  man  havde 
været  til  babysalmesang  i  en 
gymnastiksal,  ville  det  have  været 
noget  helt  andet”.  (citat  af  deltager  i 
babysalmesang)

Påskemusical – det’ for børn
Palmesøndag den 24. marts kl. 
14.00

Vi  får  i  år  som  noget  helt  særligt 
besøg  af  skuespiller  Jens  Jødal, 
musiker Anders Bæk Eriksen og bug
talerdukken David.

Påskemusicalen  er  målrettet  børn, 
men  forældre,  bedsteforældre  og 
barnlige  sjæle  er  også  hjerteligt  vel
komne.

Alle i kirken får lov til at synge med, 
og der  er mulighed  for  både gråd og 
grin,  mens  Jens,  Anders  og  David 
fortæller  historien  om,  hvorfor  vi 
egentlig holder påske.
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Skærtorsdagsmåltid
Skærtorsdag den 28. marts kl. 
17.00

Før  sin  tilfangetagelse  og  død  in
viterer  Jesus  disciplene  til  påske
måltid.  Han  vasker  deres  fødder  og 
deler  brødet  og  vinen  med  dem,  idet 
han  siger:  ”Jeg  har  givet  jer  et 
forbillede,  for  at  I  skal  gøre,  ligesom 
jeg har gjort mod jer”

Det  vil  vi  derfor  gøre  med  et  vel
dækket bord i kirkerummet. 

Det  koster  ikke noget  at  deltage – 
men  vi  har  a.h.t.  maden  brug  for 
forhåndstilmelding  inden  14.  marts 
hos kirketjener/sanger Birgitte på 

tlf.: 27774991 eller 
mail: birgitterye1966@gmail.com

Velbekomme og vel mødt!

Solsikkegudstjeneste i kirken
Lørdag den 21. april kl. 11.00

Når  vi  møder  en  person  med  et 
solsikkearmbånd  eller  en 
solsikkesnor,  så  ved  vi,  at  den 
pågældende har et usynligt handicap, 
som  kan  kræve  lidt  mere  tid, 
tålmodighed og hensyn.

Samtidig  kræver  det  også  en  lidt 
anderledes  tilgang  til  det  kirkelige, 
som  vi  i  virkeligheden  alle  sammen 
kan drage nytte af. 

Under  en  solsikkegudstjeneste 
benytter vi os særligt af vores sanser 
med  lyde,  lys  og  stemning.    Det 
kommer  bl.a.  til  udtryk  i  en 
klangmassage  udført  af  Karin 
Fonnesbæk Boe.
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Gudstjenesterne  er  særligt  mål
rettet  beboere  på  Institution  Solsik
ken,  men  henvender  sig  til  alle,  som 
er  nysgerrige  efter  nye  veje  at  møde 
tro og kirke på. 

Konfirmation 2024
Lørdag den 4. maj kl. 11.30

 

I år konfirmeres disse skønne unge 
mennesker fra Voerladegård Kirke:

Ebbe Bech Østergaard

Emma Nørbo Andersen

Noah Gnädinger Hansen

Noah Larsen

Nana Grankvist Mengers Andersen

Frode Hjorth Larsen

Elliott Klærke Bigum Dyring

Koncert med stryger"Kvartetten" 
Torsdag den 16. maj kl. 19,00  i 
Voerladegård kirke

Kom  og  oplev  en  aften  med  skøn 

strygermusik.
Violinist  Keike  Ørrild  vil  sammen 

med sine erfarne medmusikanter tage 
os med på en musikalsk tidsrejse.

Programmet  er  sammensat  af 
musikalske  stykker  fra  middelal
deren,  renæssancen,  barokken, 
wienerklassikken,  romantikken  til mo
derne  tid.  Fortælling  vil  binde  styk
kerne sammen. 

Kirken  byder  på  en  forfriskning 
efter koncerten.

Koncerten  er  gratis  og  alle  er  vel
komne.

Organist  Elsebeth  Cohrt  er  afte
nens vært. 

Velkomstfolder

I  Skanderborg  Provsti  arbejder 
man  i  øjeblikket  på  at  gøre  den 
kirkelige  modtagelse  af  nytilflyttede 
borgere  bedre.    Vi  er  i  Voerladegård 
Kirke en del af det netværk,  for selv
om  vi  som  sådan  ikke  er  et  sogn  i   
vækst,  så  har  vi  dog  en  jævn  til
flytning  af  borgere,  som  vi  naturligvis 
også  fra  kirkens  side  gerne  vil  byde 
velkommen. 

Sammen,  med  velkomstkomiteens 
øvrige materiale vil der derfor fremad
rettet  også  blive  uddelt  en  velkomst
folder fra kirken.  

Folderen  er,  ligesom  vores  flotte 
plakater,  lavet  af  Sine  KroghJensen 
og er vedlagt dette blad. 



G

        Ved  indgangen  til  2024  døde 
den  folkekære  digter  Jens  Rosendal. 
Han blev 91 år gammel.

De  fleste  af  os  kender  ham  via 
forelskelsessangen ”Du kom med alt 
det der var dig”,  som beskriver den 
ultimative  kærlighedshistorie,  der 
sprænger alle rammer.

Fortællingen  er  Jens  Rosendals 
egen.  Den  tager  afsæt  i  en  kærlig
hedsfortælling,  der  begyndte  i  1981, 
hvor  han  hovedkulds  forelskede  sig  i 
en mand og alting råbte så højt indeni 
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         Gamle og nye salmer.
         Troen er ikke en klippe.
         Af:  Anja Rokkjær,  sognepræst i Voerladegård 

ham, at han ikke kunne overhøre det. 

Han var nået dertil, hvor han, som 
han selv udtrykte det,  ”nok kunne jeg 
evne  at  skjule  den  hemmelighed 
måske resten af mit liv", men han ville 
ikke dø sådan. 

Han stod ved sig selv og stod frem 
for  Gud  og  sine  omgivelser.  For  han 
insisterede  gennem  hele  sit  liv  på  at 
være  både  kristen  og  homoseksuel, 
og  det  blev  en  livskamp,  som  han   
uden at vide det  også kæmpede på 
mange andres vegne. 

Han  opfattes  i  dag  af  mange  som 
et  forbillede.  Ikke  alene  her  i  Dan 



Kirkelige adresser:
Voerladegaard Kirke:
Kirkedalen 7, Voerladegaard

Menighedshuset:
Kirkedalen 9, Voerladegaard

Sognepræst: 
Anja Rokkjær
Kirkedalen 9, Voerladegård.
tlf. 23 36 24 69
anr@km.dk

Kirkegårdsleder: 
Peder Lund, tlf. 30 43 17 80
landsbykirkegaardene@outlook.dk

Henv. vedr.  Menighedshuset:
Lissi Meller tlf 40 48 25 44
menighedshuset.voerladegaard@gmail.com

Menighedsrådsformand: 
Jacob Friis Nielsen             
tlf.  20 60 29 12
jf@alekto.dk

Henvendelse om fødsler, navne
ændring, attester mv. til:
Kirkekontoret: 
Kirkebakken 4
8660 Skanderborg
tlf. 86 52 02 12
Gdstjenester, aktiviteter og sog
neoplysninger: 
www.sogn.dk/voerladegaard og
Facebook: Voerladegård kirke og
Menighedshus

Sognets mailadresse:
7990@sogn.dk

 31  Sognepræst Anja Rokkjær

mark,  hvor  sangen  synges  af  unge 
som ældre, men også ude omkring i 
verden.  Han  kom  til  at  stå  som  en 
rollemodel,  som  vi  kan  lære  af,  når 
det handler om at turde være modig 
– at turde være sig selv. 

Men  det  var  ikke  uden  omkost
ninger.  At  vælge  sig  selv  betød 
samtidig  at  bryde  med  det  familie 
liv,  som  han  havde  etableret  med 
sin kone og deres 3 børn,  ligesom   
det  betød,  at  han  måtte  gøre  op 
med  den  teologiske  forståelse  af 
homoseksualitet  som  en  synd,  der 
prægede det  indremissionske miljø, 
han var vokset op i. 

Troen var for Jens Rosendal der
for  heller  ikke  en  klippe,  som  jo 
ellers er et yndet billede på den tro, 
der  kan  være  vores  faste  hol
depunkt i livets stormvejr.  

Den  var  derimod  en  flakkende 
ledsager, som til tider kunne vise sig 
svigtende og svag, mens den andre 
gange var stærk og bærekraftig.  

Derfor skriver han også, som han 
gør  i  salmen  ”Troen  er  ikke  en 
klippe”,  som vi skal synge  i kirken  i 
forårsmånederne:  ”tro  er  at  sejle 
trods bølger over en truende grav”. 

For vel  kan  troen svigte os, men 
den  kan  også  gribes  ”midt  på  den 
gyngende grund”.

Kom  og  syng  den  sammen  med 
os i kirken. 



Gudstjenester
03. marts@# kl. 09.30  3.s.i fasten  v/AR
10. marts kl. 11.00 Midfastesøndag v/AR
24. marts* kl. 14.00 Palmesøndag for børn v/AR
28. marts* kl. 17.00 Skærtorsdagsmåltid v/AR
31. marts kl. 11.00 Påskedag v/AR
07. april@# kl. 09.30  1.s.e påske v/AR
21. april* kl. 11.00 Solsikkegudstjeneste v/AR
04. maj* kl. 11.30  Konfirmation v/AR
12. maj kl. 11.00 6.s.e påske v/TBN
19. maj kl. 11.00 Pinsedag v/AR
26. maj@# kl. 09.30  Trinitatissøndag v/AR

  *   = Se nærmere omtale inde i bladet
 #   = kirkekaffe
 @ = ingen altergang

AR:     Sognepræst i Voerladegård Anja Rokkjær
TBN:   Sognepræst i OvstedTåningHylke Trine Bredahl Nissen
ETC:   Organist Elsebeth Toftdahl Cohrt
DB:     Musikpædagog Diana Buch
MPH:  Medlem af menighedsrådet Mette Pilegaard Heissel
JFN:   Formand for Menighedsrådet Jacob Friis Nielsen

Arrangementer
05. marts  kl. 19.00 Menighedsrådsmøde      v/JFN
10. marts* kl. 11.45 3 x F (Se inde i bladet)  v/Menighedsrådet
13. marts* kl. 10.00 Voer kaffe        v/MPH
20. marts* kl. 09.00 Babysalmesang        v/DB
10. april* kl. 10.00 Voer kaffe        v/MPH
08. maj kl. 10.00 Voer kaffe        v/MPH
14. maj* kl. 19.00 Orienteringsmøde        v/Menighedsrådet
16. maj* kl. 19.00 Koncert m. "Kvartetten"  v/ ETC

Konfirmation 2024: lørdag den 04. maj 
Konfirmation 2025: lørdag den 10. maj
Konfirmation 2026: lørdag den 09. maj 
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